



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023 № 733-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в Порядок выплаты компенсации
поставщику или поставщикам социальных услуг**

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, утвержденный постановлением Правительства Московской области от 27.05.2021 № 407/17 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 09.09.2021 № 823/30, от 04.04.2022 № 318/12, от 09.02.2023 № 42/5, от 12.04.2023 № 200-ПП, от 23.06.2023 № 425-ПП).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

064841 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 12.09.2023 № 733-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок выплаты компенсации
поставщику или поставщикам социальных услуг

1. В абзаце втором пункта 15 слова «8 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня».

2. В пункте 27 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

3. В приложении 1:

в графе 6 строки 10 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (свыше 301 койки)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, свыше 301 койки)»;

в графе 6 строки 11 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (201-300 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 201-300 коек)»;

в графе 6 строки 12 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (101-150 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 101-150 коек)»;

в графе 6 строки 13 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (51-100 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 51-100 коек)»;

в графе 6 строки 14 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (свыше 301 койки)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, свыше 301 койки)»;

в графе 6 строки 15 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (201-300 коек)» заменить словами «в организациях социального

обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 201-300 коек)»;

в графе 6 строки 16 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (101-150 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 101-150 коек)»;

в графе 6 строки 17 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (51-100 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 51-100 коек)»;

в графе 6 строки 18 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (201-300 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 201-300 коек)»;

в графе 6 строки 19 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (151-200 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 151-200 коек)»;

в графе 6 строки 20 слова «в детских домах-интернатах для детей с физическими недостатками» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 21 слова «в детских домах-интернатах для детей с физическими недостатками» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 22 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 23 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 24 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 25 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 26 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (отделение милосердия)» заменить словами «в организациях

социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, отделение милосердия)»;

в графе 6 строки 27 слова «в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей (отделение милосердия)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, отделение милосердия)»;

в графе 6 строки 28 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 29 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 30 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 31 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 32 слова «в домах-интернатах малой вместимости» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 33 слова «в домах-интернатах малой вместимости» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 34 слова «в психоневрологических интернатах (до 150 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, до 150 коек)»;

в графе 6 строки 35 слова «в психоневрологических интернатах (151-350 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 151-350 коек)»;

в графе 6 строки 36 слова «в психоневрологических интернатах (351-550 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 351-550 коек)»;

в графе 6 строки 37 слова «в психоневрологических интернатах (551-650 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания,

предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 551-650 коек)»;

в графе 6 строки 38 слова «в психоневрологических интернатах (свыше 651 койки)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, свыше 651 койки)»;

в графе 6 строки 39 слова «в психоневрологических интернатах (до 150 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, до 150 коек)»;

в графе 6 строки 40 слова «в психоневрологических интернатах (151-350 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 151-350 коек)»;

в графе 6 строки 41 слова «в психоневрологических интернатах (351-550 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 351-550 коек)»;

в графе 6 строки 42 слова «в психоневрологических интернатах (551-650 коек)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, 551-650 коек)»;

в графе 6 строки 43 слова «в психоневрологических интернатах (свыше 651 койки)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, свыше 651 койки)»;

в графе 6 строки 49 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 50 слова «в домах-интернатах общего типа» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 51 слова «в домах-интернатах малой вместимости» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 52 слова «в домах-интернатах малой вместимости» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме,»;

в графе 6 строки 53 слова «в психоневрологических интернатах (отделение милосердия)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, отделение милосердия)»;

в графе 6 строки 54 слова «в психоневрологических интернатах (отделение милосердия)» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, (психоневрологический профиль, отделение милосердия)».

